ς'. Ἀρχιερεὺς τύπος ἐστὶ τοῦ Δεσπότου· ὡσπερ ὁ Δεσπότης ἀποστέλλει τοὺς ἀγγέλους, οὕτως καὶ ὁ ἐπίσκοπος τοὺς ἱερεῖς. Λευκὴν στολὴν περιβέβληται ὁ ἐπίσκοπος διὰ τὴν μορφὴν τῶν ἁγίων δυνάμεων, τουτέστι τοῦ Δεσπότου· καθὼς καὶ Ἰωάννης περὶ αὐτοῦ λέγει· « Τὸ ἔνδυμα αὐτοῦ λευκὸν ὡσεὶ χιών. » Τριπλοῦν τὸ ὡμοφόριον περιβέβληται, διότι τὴν Τριάδα ὑφίεται. Ἡ ἐν τῇ κεφαλῇ τοῦ ἱερέως στοργγύλη κουρὰ, δηλοῖ τὸν ἀκάνθινον στέφανον, καὶ ὅτι ὁ διπλοῦς στέφανος ἐκ τῆς τῶν τριχῶν σημειώσεως, εἰκονίζει τὴν τοῦ κορυφαίου

A Sancta sanctorum definiunt et solis presbyteris accessum præbent. Solara in modum fluminis igniti peccatores a justis separat, juxta divum Paulum dicentem : « Cujusque opus per Ignem probatur ». Ambo petrae formam induit, qua revoluta insedit angelus ad ostium monumenti, et mulieribus, myrrham deferentibus, resurrectionem annuntiavit ; gradus autem ambonis scalam Jacobi commemorant. Mulierum vero statio existit, ut feminae ab hominibus separentur ; sicut mulieres unguentum deferentes, cum Josepho et Nicodemo in sepulcrum ingressæ non sunt, ast steterunt foras et flevunt. Est narthex, ut populus thymiamatis hora foris astet. Catechumenorum divisio in modum angelorum est, qui non in terram descendunt, sed de caelis effusas in terra preces perspicunt ; vel juxta illud Scripturæ : « Attollite portas ». »

5. Signaculum angelorum tubas representat, quibus angeli in ultima die canent et omnes gentes e somno suscitabunt. Sacra mensæ instratum sium Dei Genitricis significat ; corporale sindonem qua sepultus est. Discus in parvo circuitu, nubis formam refert. Calix, de quo dictum fuit : « Bibite omnes ». « La-bis, juxta illud prophetæ : « Misit ad me unum ex Seraphim », « Virgineum significat, quæ panem de caelis portabat. Sidus et quatuor animalia, quæ caeli fulgorem obtinent, significant margaritas in adversa disci facie non esse conglutinandas. Colum adest, ut nihil impuri in sanctum calicem incidat. Candelabra et cerei æternam lucem figurant ; innuunt justos, lucis mare, splendescere. Dominica sic vocatur, quod ea die Christus resurrexit ; mediam Domini significat, quia Adami morbum eo die sanavit. Dominica non flectimus genu : sidus enim per resurrectionem Domini exurgit ; ad Pentecosten usque genu non flectimus, ut septenarium septies numerum efferamus ; septem per septem [49] et Dominica 1, efficiunt 50, quod futuri sæculi figura est. Si ad orientem conversi nostras preces effundimus, hæc inter alias ratio potissima, quod fructum ex Eden carpere speramus, qui ex oriente provenit.

6. Pontifex locum Domini tenet : quemadmodum enim Dominus suos angelos mittit, ita episcopus sacerdotes. Stola alba induitur sacerdos, in formam caelestium potestatum, videlicet Domini ; de hoc enim dicit Joannes : « Vestimentum ejus album sicut nix ». « Triplici (Hamerali) circumdatur, ideoque Trinitatem induit. In sacerdotis capite circumdata tonsura spineam coronam significat ; duplex autem corona quæ ex capillorum forma efficitur, venerandum coryphæi apostoli caput ad vivum exprimit, cum Petrus pertonsus ab insulsis

1 Cor. III, 15. 2 Psal. XLIII, 7. 3 Matth. XXV, 27. 4 Isa. VI, 6. 5 Matth. XVII, 2.

Illius fuerit, a Domino autem benedictus. Summa e duodecim lapidibus, ad Petri imitationem, ignita specie in sacerdote fulget, juxta illud Prophetae : « Qui facit angelos suos spiritus » ; et iterum : « Quis ille, qui venit ex Edom ? » Hic enim *coccineus* vocatur; profecto Christus in Passione sua chlamydem coccineam portavit. Sacerdotes vero locum Seraphici chori tenent et stolis suis obtekti sunt veluti pennis; duabus labiorum alis hymnum celestem canunt, manuum autem capulo spiritualem ignem Christum accipientes in altari ferunt.

βωώντες, καὶ κατέχοντες τὸν νοητὸν ἀνθρακα Χριστὸν, ἐν τῷ θυσιαστηρίῳ τῇ λαβίδι τῆς χειρὸς φέροντες.

7. Diaconi, in modum angelicarum potestatum, veluti administratores spiritus suis subtilibus alis, ita linteis vestibus inservientes circumvolant. Sancta phalanx nominatur, quia gratia Dei ipsa adstat; albi coloris est, quia caro Christi quemadmodum caro humana, fuit alba; *maschales* habet, propter latus perfossum lancea. Manicæ, vincula manuum ejus simulant, quibus ad Annam et Caipham perductus fuit; non enim a tergo, sed ante pectus alligatus erat. Sacræ autem cohortis anacolapha, locum habet cinguli sensus cohibentis. Cingitur sacerdos, quia spiritualia perficit et simpliciter rationalia constringit. Penula est vestis inconsutilis, quæ a Spiritu sancto apparuit; chlamys coccinea est. Euchirium lineum est; si penula purpureum habet colorem, illud Scripturæ commemoratur : « Quare rubra sunt vestimenta tua ? » Sin autem album, mutationem indicat; angelus enim in albis apparuit mulieribus, et splendorem resurrectionis præmonstravit, ad quam populus intendit. Humerale, vestimentum Aaronis refert, quo sub lege induebantur sacerdotes; parvum vero ad sinistram habebant sudarium.

8. Sacræ-phalangis tonsura, veluti sacerdotis, spineam Domini nostri coronam demonstrat. Epitruclium capitis ejus firmamentum cherubici throni; « Cherubim enim requiescent super caput ejus » ; ad angelorum visionem alludit. Tunica alba est sicut angelis; orarium angelos imitatur; ideo ad pedes defluit et sinistro superponitur humero; duo Testamenta significat; Novum a fronte est, Vetus a tergo: vestis autem cohæret, nam si Vetus et Novum Testamentum inter se conjuncta non fuissent, nulla adesset continuitas. Manipuli quos gerunt diaconi, sudaria corporis apostolorum sunt.